
eClaims
Manuál pro 
zákazníky

eClaims – Manuál pro zákazníky – kontraktační logistika



2

Je nutné, aby zákazník uplatnil reklamaci písemně proti tomu, kdo škodu způsobil. Pro tento případ slouží aplikace 
eClaims.

eClaims znamená:

• Snadný a rychlý způsob zadání reklamace 

• Zákazník zadává/registruje svou reklamaci via tuto platformu

Výhody pro zákazníka, který využívá eClaims:

• Přehled všech reklamací daného zákazníka na 1 místě

• Možnost aktualizace a doplňování údajů zákazníkem

• Individuální nastavení přehledů a analýz

• Export dat

• Zadání případu nezabere příliš času, je nutné zadat minimální údaje, některá pole jsou dobrovolná a jejich 
vyplněním zákazník přispěje k dalším analýzám pro prevenci škod a ztrát 

eClaims – manuál pro zákazníky

DB SCHENKER | eClaims



3

Zjednodušení reklamačního procesu:

 Snadné zadání reklamace a propojení dokumentů:
eClaims je součástí našeho portálu DB SCHENKER | Connect na https://www.dbschenker.com/cz 
který přináší mnoho dalších funkcí, jako např. objednání přepravy, pokročilé možnosti sledování zásilek, 
přehled fakturace a další.

eClaims naleznete na https://www.dbschenker.com/cz 

eClaims – manuál pro zákazníky

DB SCHENKER | eClaims

https://www.dbschenker.com/cz
https://www.dbschenker.com/cz


4

Při reklamaci je potřeba ze strany zákazníka poskytnout tyto standardní dokumenty:

• Obchodní fakturu ke zboží

• Výši škody

• Screen ze SAPU (ke dni škody) s razítkem a podpisem zákazníka/ Ceník

• Fotodokumentaci poškozeného zboží, obalu apod.

• Ve specifických případech: dostupné odborné posudky

• Ve specifických případech: dostupné zprávy od policie

• Při nahrávání dokumentů je potřeba věnovat pozornost omezením týkajících se jejich formátu a velikosti.

U každé reklamace je důkazní břemeno výhradně na straně subjektu, který reklamaci uplatňuje.

eClaims – manuál pro zákazníky
Důležité informace

DB SCHENKER | eClaims



Jak zadat reklamaci?
Krok 1 - Přihlášení na portál DB SCHENKER | Connect

5DB SCHENKER | eClaims

1

2

Otevřete prohlížeč na adrese
https://www.dbschenker.com/cz 

3

V pravém horním rohu obrazovky 

klikněte na odkaz Přihlásit se.

V otevřeném okně zadejte 

e-mailovou adresu nebo SIMS ID 

a heslo. Poté klikněte na Přihlásit.

2

3

1

3

https://www.dbschenker.com/cz


Jak zadat reklamaci?
Krok 2 – vyberte eClaims

6DB SCHENKER | eClaims



Jak zadat reklamaci?
Krok 3 – vyberte položku „Vytvořit reklamaci“

7DB SCHENKER | eClaims



Jak zadat reklamaci?
Krok 4

8

Jméno registrované firmy se Vám předvyplní.

DB SCHENKER | eClaims



Jak zadat reklamaci?
Krok 5

9

Pokračujete výběrem ze seznamu položkou Logistika.

DB SCHENKER | eClaims



Jak zadat reklamaci?
Krok 6

10

Zadejte detaily zboží:

DB SCHENKER | eClaims



Jak zadat reklamaci?
Krok 7

11DB SCHENKER | eClaims

                                        Po odeslání eClaims okamžitě přiřadí reklamaci naši referenci.



Funkce eClaims

12

Zabezpečený přístup

Možnost zobrazit detaily k reklamaci přímo v aplikaci.

Rozklikněte pro 

zobrazení detailů.

DB SCHENKER | eClaims



Funkce eClaims

13

Zabezpečený přístup

Vaše společnost

Link pro komunikaci

s naší společností

DB SCHENKER | eClaims

Váš e-mail



Funkce eClaims

14

Pro vytváření reportů a analýz máte k dispozici svůj flexibilní přehled a funkce exportu dat:

Exportovat výsledky (xls formát)

Přizpůsobit přehled

Uložit přizpůsobení

DB SCHENKER | eClaims



Detailní náhled reklamací

15

Detailní náhled reklamací poskytuje tři další funkce:

1) Komunikujte se zákaznickým centrem prostřednictvím e-mailu:

Vyplňte e-mailový formulář, jehož obsah se automaticky přiřadí k vámi podané reklamaci. 

DB SCHENKER | eClaims

Váš e-mail



Detailní náhled reklamací

16

2) Aktualizujte reklamovanou částku:

Pokud jste nestanovili 
reklamovanou částku v 
průběhu zadávání, můžete 
tak učinit kdykoliv v 
průběhu řešení reklamace.

Je třeba upravit zadanou 
reklamovanou částku?

Neváhejte použít
e-mailový formulář pro 
přímé kontaktování našich 
pracovníků a požádejte 
o změnu.

Vaše společnost

DB SCHENKER | eClaims



Detailní náhled reklamací

17

3) Spravujte své dokumenty:

Dokumenty k již zadané reklamaci můžete 
přidávat kdykoliv.

Všechny soubory jsou do systému přenášeny 
automaticky.

DB SCHENKER | eClaims



Pro bližší informace prosím kontaktuje lokální zákaznické centrum.

Portál DB SCHENKER | Connect: https://www.dbschenker.com/cz 

18DB SCHENKER | eClaims – Manuál pro zákazníky (zabezpečený přístup) 05 / 2021

https://www.dbschenker.com/cz


eClaims 
První krok:
Registrace do portálu 
DB SCHENKER | 
Connect

eClaims – Manuál pro zákazníky



Registrace na portálu DB SCHENKER | Connect

20DB SCHENKER | eClaims

1

2

Otevřete prohlížeč na adrese

https://www.dbschenker.com/cz 

.
V levém dolním rohu obrazovky 

klikněte na odkaz Registrujte se 

nyní.

1

2

Abyste mohli plně využívat službu eClaims, je nutné zaregistrovat se do portálu DB SCHENKER | Connect.

https://www.dbschenker.com/cz


Vyplnění základních údajů o uživateli

21DB SCHENKER | eClaims

1

2

Osobní data – Vyplňte data o uživateli. POZOR – na 

zadaný email může být registrován pouze jeden 

uživatelský účet! E-mailová adresa je klíčový údaj – 

pečlivě zkontrolujte její správnost!

1

6

5

4

3

Vyplňte profil – většina polí je povinných – 

nepovinná pole jsou označena textem volitelný

Vaše společnost – vyplňte adresu vaší společnosti.

Nastavení hesla – nastavte si vaše heslo pro přístup. 

Platnost hesla je neomezená. K zablokování dochází 

po 3 neúspěšných zadáních v řadě.

Zaškrtněte Souhlas s podmínkami, případně povolte 

Zasílání novinek.

Kliknutím na správný obrázek potvrďte, že registraci 

tvoří skutečná osoba.

Vše potvrďte kliknutím na tlačítko Registrovat se.

2

6

5
4
3



E-mailové potvrzení registrace

22DB SCHENKER | eClaims

1

2

Na e-mailovou adresu použitou při registraci dorazí 

e-mail.

1

3

V doručeném emailu klikněte na odkaz, kterým 

registraci potvrdíte*.

Po zobrazení potvrzující informace budete buď 

automaticky přesměrováni na homepage DB 

SCHENKER | Connect

, případně je možné tlačítkem Přihlášení se na tuto 

stránku přepnout.

* Pokud na email žádné potvrzení nedorazí příčiny mohou být:

- Chybně zadaná emailová adresa při registraci – zkontrolujte 

prosím zadanou emailovou adresu. Pokud na ní vytvoříte 

registraci znovu – průvodce by vás neměl pustit dál (protože již 

registrace na daný email existuje)

- Registrační email skončil v nevyžádané poště – zkontrolujte 

prosím složku Spamu/nevyžádané pošty

- Registrační email byl zadržen bezpečnostním programem 

poštovního serveru – požádejte vaše IT oddělení, aby přidalo 

adresu sims.notify@dbschenker.com do výjimek a následně 

proveďte reset hesla.

2

3

mailto:sims.notify@dbschenker.com


Přihlášení na portál DB SCHENKER | Connect

23DB SCHENKER | eClaims

1

2

Otevřete prohlížeč na adrese
https://www.dbschenker.com/cz 

3

V pravém horním rohu obrazovky 

klikněte na odkaz Přihlásit se.

V otevřeném okně zadejte 

e-mailovou adresu nebo SIMS ID 

a heslo. Poté klikněte na Přihlásit.

2

3

1

3

https://www.dbschenker.com/cz


Reset hesla a zaslání uživatelského jména (SIMS ID)  

24DB SCHENKER | eClaims

1

2

Při přihlašování na portálu DB SCHENKER | Connect

se objeví přihlašovací obrazovka. Zde je možné 

vybrat, zda potřebujete resetovat zapomenuté heslo 

nebo získat SIMS ID.

1

3

Při zapomenutém heslu vyplňte vaší e-mailovou 

adresu nebo SIMS ID, potvrďte výběrem správného 

obrázku a klikněte na Potvrdit. Do e-mailu vám 

dorazí zpráva a dle instrukcí v ní proveďte reset 

hesla*.

Při zapomenutém SIMS ID vyplňte vaší e-mailovou 

adresu, potvrďte výběrem správného obrázku 

a klikněte na Potvrdit. Do e-mailu dorazí zpráva 

s informací o vašem přihlašovacím jménu - SIMS ID*.

*) Pokud e-mail nedorazil, zkontrolujte správnost zadání a nastavení.

2

3



V případě dotazů nás prosím kontaktujte:

cz.sm.prg.e-services@dbschenker.com

25


	Snímek 1: eClaims  Manuál pro zákazníky
	Snímek 2: eClaims – manuál pro zákazníky
	Snímek 3: eClaims – manuál pro zákazníky
	Snímek 4: eClaims – manuál pro zákazníky Důležité informace
	Snímek 5: Jak zadat reklamaci? Krok 1 - Přihlášení na portál DB SCHENKER | Connect  
	Snímek 6: Jak zadat reklamaci? Krok 2 – vyberte eClaims
	Snímek 7: Jak zadat reklamaci? Krok 3 – vyberte položku „Vytvořit reklamaci“
	Snímek 8: Jak zadat reklamaci? Krok 4
	Snímek 9: Jak zadat reklamaci? Krok 5
	Snímek 10: Jak zadat reklamaci? Krok 6
	Snímek 11: Jak zadat reklamaci? Krok 7
	Snímek 12: Funkce eClaims
	Snímek 13: Funkce eClaims
	Snímek 14: Funkce eClaims
	Snímek 15: Detailní náhled reklamací
	Snímek 16: Detailní náhled reklamací
	Snímek 17: Detailní náhled reklamací
	Snímek 18: Pro bližší informace prosím kontaktuje lokální zákaznické centrum.     Portál DB SCHENKER | Connect: https://www.dbschenker.com/cz  
	Snímek 19:   eClaims  První krok: Registrace do portálu DB SCHENKER | Connect
	Snímek 20: Registrace na portálu DB SCHENKER | Connect  
	Snímek 21: Vyplnění základních údajů o uživateli 
	Snímek 22: E-mailové potvrzení registrace 
	Snímek 23: Přihlášení na portál DB SCHENKER | Connect  
	Snímek 24: Reset hesla a zaslání uživatelského jména (SIMS ID)   
	Snímek 25: V případě dotazů nás prosím kontaktujte:  cz.sm.prg.e-services@dbschenker.com

